проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

третьего  созыва

РЕШЕНИЕ

00.00.  2015                                                                                                                    № 00

О принятии полномочий от органов
местного самоуправления Великоустюгского
муниципального района по дорожной деятельности

 в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов поселения

Руководствуясь статьей 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), решением Великоустюгской Думы от  331.10.2014 года № 66 « О передаче органами местного  самоуправления Великоустюгского муниципального района части полномочий  органам местного самоуправления поселений, входящих в состав  Великоустюгского муниципального района, статьей 3 Устава сельского поселения Ломоватское,
СОВЕТ РЕШИЛ:
           1. Администрации сельского поселения Ломоватское принять  полномочия  от администрации Великоустюгского муниципального района по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в  границах  населенных пунктов поселений, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  с 1 января 2016 года  сроком на 1 год.

          2. Поручить  Главе сельского поселения Ломоватское заключить  соглашение о принятии   полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в  границах  населенных пунктов поселений с  Администрацией  Великоустюгского муниципального района.
        3. Установить, что указанное Соглашение подписывается Главой сельского поселения Ломоватское Жигаловой Г.А.

4.Настоящее решение  вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее, чем  с 01.01.2016 года.
Глава сельского поселения
Ломоватское                                                                                                   Г.А.Жигалова